
1 

 

   
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghellen° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it 
Codice IPA: istsc_rcic87200p - CodiceUnivocoUfficioUFDGOL 

 

Prot. n. 7048/VI.3                                                                                     Reggio Calabria, 14/11/2019 

                                                                

All’Albo                                                    

 

Oggetto Programma annuale E.F. 2019 – Modifiche nell’ambito delle spese del 

progetto/attività 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale E.F. 2019 e le successive modifiche; 

CONSIDERATA la necessità di utilizzare i fondi statali assegnati per il funzionamento 

amministrativo e/o didattico al fine di garantire la copertura delle spese derivanti dalla stipulazione 

del contratto previsto dalla nota prot. n. 6636/VI.9 del 28/10/2019, in quanto questa istituzione 

scolastica non dispone di fondi specifici relativi alla sicurezza ed i fondi relativi all’autonomia, anche 

se diversamente allocati, sarebbero insufficienti a garantire la copertura delle suddette spese; 

CONSIDERATA la necessità di adeguare le spese delle Attività “Funzionamento generale e decoro 

della Scuola” e “Funz. Amm.vo e Did.co” alle esigenze dell’istituzione scolastica al fine di garantirne 

la regolare prosecuzione; 

CONSIDERATA la necessità di rettificare le imputazioni contabili operate; 

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale E.F. 2019 le seguenti modifiche: 

 

DESCRIZIONE 

 

Modifiche nell’ambito delle spese dell’Attività “Funz. Amm.vo e Did.co” 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02.2 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c. 

-1.132,00 

A02.2 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizio di cassa - Somme da 
corrispondere all'Istituto tesoriere 

732,00 

A02.2 5 1 1 Altre spese - Amministrative - Spese 
postali 

300,00 

A02.2 5 1 6 Altre spese - Amministrative - Altre spese 
amministrative n.a.c. 

100,00 

 



2 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Modifiche nell’ambito delle spese dell’Attività “Funz. Gen. e Decoro della Scuola” 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01.1 2 3 10 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Medicinali e altri beni di 
consumo sanitario 

-1.600,00 

A01.1 3 2 10 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Serv. inerenti alla salute e 
alla sic. sul lavoro 

1.600,00 

A01.1 3 8 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utenze e canoni - Telefonia fissa 

-1.974,57 

A01.1 3 8 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utenze e canoni - Reti di 
trasmissione 

1.974,57 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Modifiche nell’ambito delle spese dell’Attività “PROGETTO-PNSD” 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01.6 1 4 1 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Compensi per animatore digitale 

538,66 

A01.6 1 4 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

461,34 

A01.6 2 2 2 Acquisto di beni di consumo - Giornali, 
riviste e pubblicazioni - Pubblicazioni 

154,65 

A01.6 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c. 

-1.000,00 

A01.6 3 5 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Altre spese di formazione e 
aggiornamento n.a.c. 

-1.154,65 

A01.6 3 8 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utenze e canoni - Reti di 
trasmissione 

1.000,00 

 
 

DESCRIZIONE 

 

Modifiche nell’ambito delle spese del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-351 - "Coding" 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 
 



3 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P01.13 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

764,06 

P01.13 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

-4.292,22 

P01.13 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 
dip. 

413,70 

P01.13 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

1.560,94 

P01.13 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

384,32 

P01.13 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

1.094,20 

P01.13 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

75,00 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Modifiche nell’ambito delle spese del Progetto Ex P98 - 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-33 - "Mi piace!" 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P02.4 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

2.674,21 

P02.4 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

-19.841,53 

P02.4 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 
dip. 

1.654,80 

P02.4 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

6.243,76 

P02.4 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

1.537,29 

P02.4 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

4.376,80 

P02.4 1 4 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Compensi per tutor interni 

506,76 

P02.4 1 4 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

880,70 



4 

 

P02.4 1 4 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

143,06 

P02.4 1 4 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Ritenute 
erariali a carico del dipendente 

850,39 

P02.4 1 4 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) 

202,38 

P02.4 1 4 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

416,38 

P02.4 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

355,00 

 
 

DESCRIZIONE 

 

Modifiche nell’ambito delle spese del Progetto Ex P99 - 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-18 - "Ehi, io 

sono qui!" 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P02.5 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

1.528,12 

P02.5 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

-8.584,45 

P02.5 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 
dip. 

827,40 

P02.5 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

3.121,88 

P02.5 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

768,65 

P02.5 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

2.188,40 

P02.5 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

150,00 

 
 

DESCRIZIONE 

 

Modifiche nell’ambito delle spese del Progetto 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-257 - "Formiamo cittadini 

attivi e consapevoli per una società sostenibile" 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P02.8 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 764,06 



5 

 

personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

P02.8 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

-4.302,22 

P02.8 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 
dip. 

413,70 

P02.8 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

1.560,94 

P02.8 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

384,32 

P02.8 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

1.094,20 

P02.8 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

85,00 

 
 

DESCRIZIONE 

 

Modifiche nell’ambito delle spese del Progetto 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-97 - "I tesori del 

mediterraneo" 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P02.11 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

764,06 

P02.11 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

-5.148,61 

P02.11 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 
dip. 

268,90 

P02.11 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

1.014,61 

P02.11 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

249,81 

P02.11 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

711,23 

P02.11 1 4 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

1.182,16 

P02.11 1 4 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Ritenute 
erariali a carico del dipendente 

724,73 

P02.11 1 4 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) 

162,11 



6 

 

P02.11 1 4 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

31,00 

P02.11 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

40,00 

 

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       (Dott. Giuseppe Romeo) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 


